
 

 

Speřický zpravodaj 
novinky nejen z fotbalu 

I. ročník 2022/2023, č. 1
 

 

TJ Dálnice Speřice 
 

 

vs. 

 

 

SK Bystřice nad Pernštejnem 
 

 

1. kolo Moravskoslezská divize – skupina D, sezóna 2022/2023 

neděle 7. 8. 2022 od 17:00 hodin 

Rozhodčí: Ladislav Svoboda, Jan Mayer, Ondřej Cieslar, delegát: Miroslav Fridrichovský 
 

 

Představení dnešních soupeřů 

SK Bystřice nad Pernštejnem 

Město Bystřice nad Pernštejnem leží v okrese Žďár nad Sázavou v Kraji Vysočina 

a k 31. 12. 2021 v něm žilo 7 835 obyvatel. Fotbalové kluby zde mají dlouhou tradici datovanou 

od roku 1936. V sezóně 2011/2012 tým z Bystřice vyhrál Krajský přebor Kraje Vysočina 

a postoupil do divize D, ve které působil až do sezóny 2016/2017, kdy spadl na dva roky zpět 

do Krajského přeboru. V sezóně 2017/2018, kdy již v Krajském přeboru působily i Speřice, 

skončil na 2. místě tabulky a po vyhrané sezóně 2018/2019 se opět vrátil do divize. Sezóna 

2019/2020 se nedohrála, další ročník 2020/2021 se nehrál kvůli pandemii koronaviru vůbec. 

Letos Bystřice obsadila 10. příčku se ziskem 29 bodů. 

 

TJ Dálnice Speřice 

Speřice jsou místní částí obce Jiřice a leží v Kraji Vysočina cca 7 km od Humpolce 

(okr.  Pelhřimov). Žije zde okolo sta obyvatel. Klub byl založen již v roce 1961. 
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Od roku 2002/2003 se zde hrála I. A třída Kraje Vysočina – sk. A. V roce 2013/2014 tým 

tuto soutěž vyhrál, avšak postupu do Krajského přeboru se vzdal. V sezóně 2016/2017 

skončil na druhém místě a naskytla se opět možnost postupu, klub již nabídku přijal a spolu 

s Košeticemi postoupil o soutěž výš. Od sezóny 2017/2018 tak hrálo A mužstvo Krajský přebor 

Vysočiny, kde se umístili v jednotlivých sezónách následovně: 

- 2017/2018 – 6. příčka, 

- 2018/2019 – 5. příčka, 

- 2019/2020 – 6. příčka (po 13 zápasech – nedohráno kvůli pandemii covidu), 

- 2020/2021 – neodehráno kvůli pandemii. 

V uplynulé sezóně 2021/2022 speřický tým tuto soutěž vyhrál a postoupil do Moravskoslezské 

divize – skupiny D. 

Nedílnou součástí našeho klubu je také B tým, který aktuálně hraje pelhřimovský okresní přebor 

a v minulé sezóně skončil na 3. místě za FK Maraton Pelhřimov B a TJ Sokol Černovice A. 

Do nové sezóny připravujeme také mladší a starší přípravku, které budou hrát ve svých 

okresních soutěžích. 

 

Vzájemná bilance s Bystřicí 

Tým z Bystřice nad Pernštejnem byl prvním soupeřem Speřic v premiérové sezoně 2017/2018 

v Krajském přeboru Vysočiny. V srpnu 2018 jsme v Bystřici prohráli 4:0. Další vzájemná 

utkání: 

- březen 2018 Speřice x Bystřice 1:1 (gól: Martin Pohan ml.), 

- srpen 2018 Speřice x Bystřice 4:1 (góly: Pavel Kovář, vlastní, 2x Jiří Holenda ml.), 

- duben 2019 Bystřice x Speřice 3:0. 

 

Před utkáním 

„Neradi bychom opakovali naše první vzájemné utkání v Krajském přeboru, kdy jsme s Bystřicí 

vysoko prohráli. Nyní bychom chtěli být lepším soupeřem a v divizi jim oplatit porážku z našeho 

prvního vzájemného střetnutí“, říká Jiří Holenda, trenér A týmu Speřic. 

 

Ohlédnutí za postupovou sezónou 2021/22 a tipy na favority nové sezóny 

Krajského přeboru 

Naším cílem před začátkem sezóny bylo umístit se do 3. místa. Po odehraných podzimních 

zápasech, které byly pro tým povedené, jsme se během zimní přestávky začali našim možným 

vítězstvím soutěže více zabývat. V jarní fázi jsme pak na hře intenzivněji pracovali a věřili, že 

je reálné umístit se na první příčce. „Favoritem pro následující sezónu 2022/2023 v Krajském 

přeboru je bezesporu Pelhřimov a černým koněm soutěže je Kamenice nad Lipou, která 

suverénně vyhrála 1. A třídu, sk. A“, myslí si vedení klubu. 

 

Mistrovské oslavy 

První oslavy propukly již po závěrečném hvizdu v utkání s FK Maraton Pelhřimov již dvě kola 

před koncem soutěže, kdy bylo jasné, že Speřice Krajský přebor vyhrají. Sekt tekl proudem 

za  zvuku oslavné písně „We are the champions“ od skupiny Queen. Po konci zápasu proběhla 

pravidelná děkovačka hráčů pro fanoušky a po hřišti zněl vítězný pokřik se speřickým 
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maskotem kozlem. Následovala spontánní projížďka hráčů na traktůrku po vsi, kterou 

se navázalo na oslavy při výhře v 1. A třídě v roce 2013/2014. 

 

Oficiální oslavy proběhly po posledním utkání s FC Náměšť nad Oslavou – Vícenice, kdy byly 

týmu slavnostně předány medaile a pohár za vítězství v Krajském přeboru Vysočiny 2021/2022 

z rukou Václava Dubna a Miroslava Vrzáčka, zástupců Krajského fotbalového svazu Vysočina. 

Celé utkání ozdobil nápis „MISTŘI“ v klubových barvách nad střídačkou domácích. 

Tým si nechal vyrobit kšiltovky a také bílá trička na připomínku vítezství, která jsou 

pro fanoušky k dispozici v hospodě. 

 

 
Tým po posledním zápasu v Krajském přeboru 

 

Nahoře zleva: Petr Šíma, Jan Moravec, Vladislav Ganobjak, Josef Moravec, Tomáš Marek, 

Martin Štěpánek, Marek Fukan, Dominik Vlček, Petr Maďar, Pavel Honzárek, Bohuslav 

Červenka, Miroslav Vlček, Pavel Zach 

Dole zleva: Radek Čihák, Martin Pohan st., Martin Pohan ml., Martin Eremiáš, Patrik Soukup, 

Pavel Jiřík, Martin Řezáč, Jiří Holenda ml., Jiří Holenda st., David Jančík, Pavel Svoboda 

 

Postup do divize 

Diskuze o tom, zda postoupit do divize probíhaly několik dní. Probírali jsme ve vedení, 

tak hlavně s hráči všechna pro a proti. Největším důvodem, proč nepostoupit, byl fakt, že hráči 

mají svá zaměstnání a tréninky 3x týdně či zápasy ve větších vzdálenostech jsou pro ně časově 

náročné. Nakonec klub však dospěl ke společnému rozhodnutí do divize jít. 
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Ohlédnutí za uplynulou sezónou proběhlo již tradičně o dokopné, kdy již bylo jasné, 

že Speřice přijmou postup do divize. Během večera zazněly proslovy z řad hráčů, vedení 

a také fanoušků, vzpomínky na předchozí roky klubu a motivace hráčů k dalším zápasům. 

 

Všichni si velmi dobře uvědomujeme, že se jedná o historický zápis do kroniky klubu 

a že postup do divize klubu z takto malé vesničky je neobvyklou záležitostí. Tato významná 

událost by však nebyla možná bez předchozích generací, které se svou pílí a srdcem zasloužily 

o dosavadní fungování klubu. Všem předešlým funkcionářům, hráčům a fanouškům moc 

děkujeme za vše, co pro nás vybudovali a na co my nyní můžeme navazovat. 

 

Krajský přebor Vysočina 2021/2022 – konečná tabulka 

 

pořadí tým výhra remíza prohra skóre body 

1 TJ Dálnice Speřice 21 3 2 84:16 66 

2 FK Maraton Pelhřimov 17 4 5 71:37 55 

3 TJ Nová Ves 17 2 7 65:34 53 

4 TJ SAPELI Polná 13 6 7 55:37 45 

5 FC Velké Meziříčí B 13 3 10 44:44 42 

6 SFK Vrchovina B 10 8 8 59:40 38 

7 SK Huhtamaki Okříšky 11 4 11 41:46 37 

8 FC Slavoj Žirovnice 10 3 13 51:59 33 

9 FC Chotěboř 9 3 14 41:44 30 

10 FC Náměšť n. Osl. – Vícenice 8 5 13 35:56 29 

11 FK Kovofiniš Ledeč nad Sázavou 6 10 10 40:59 28 

12 SK Přibyslav 5 7 14 42:74 22 

13 Sokol Bedřichov 5 3 18 31:71 18 

14 HFK Třebíč 4 5 17 36:78 17 

 

Výhled před novou sezónou, přestupy 

Aktuálně trénujeme velmi intenzivně, kdy máme tréninky A týmu 3x týdně. Hodně se běhá 

a vše se snažíme dělat s míčem, aby hráči získávali herní dovednosti a zlepšovali svou techniku. 

 

V období mezi sezónami se mezi týmy často přestupuje, i když byl o všechny naše klíčové 

hráče zájem z jiných klubů, nikdo neodešel. Naopak došlo k posílení záložní řady a do Speřic 

přišel Patrik Pech, který doposud působil v Jiřicích, kde hrál Okresní přebor Pelhřimovska. 

„O Patrika jsme měli zájem již dříve, jelikož je mladý, pracovitý, má zájem trénovat a chce 

se neustále zlepšovat. Vidíme v něm přínos pro tým“, říká trenér Jiří Holenda. 

 

K účasti v divizi přistupujeme se zdravým respektem. Chtěli bychom se vyhnout bojům 

o záchranu a rádi bychom ve vyšší soutěži odehráli více než jen jednu sezónu. Kluby jsou v této 

soutěži velmi kvalitní, a tak to budeme mít těžké, určitě se může stát, že někdy prohrajeme 

vyšším rozdílem. S tím se však trochu počítá a musíme se na to my i fanoušci psychicky 



 

5 

 TJ Dálnice Speřice, sezóna 2022/2023 

připravit. Těšíme se na utkání s týmy z Jihomoravského kraje, které jsou pro nás novinkou 

a také s týmy z Vysočiny. S některými z nich jsme se již párkrát utkali, např. s Bystřicí, 

Havlíčkovým Brodem, Humpolcem či Starou Říší. „Favoritem soutěže je určitě START Brno, 

který nás čeká hned ve druhém kole, dále určitě Lanžhot a také Jihlava B.“ říká vedení klubu. 

 

Přípravná utkání 

Speřice odehrály pouze jedno přípravné utkání, a to v pátek 22. 7. 2022 proti týmu SPARTA 

Kutná Hora, který v uplynulé sezóně působil v divizní soutěži. Týmy se střetly na hřišti 

v Chotusicích nedaleko Čáslavi. Zápas skončil remízou 2:2. 

Odehrané utkání splnilo přípravný cyklus, kdy jsme chtěli odehrát zápas s týmem, který působil 

v divizi. S předvedenou hrou však u vedení týmu spokojenost nepanovala. Hráči Kutné Hory 

náš tým přehrávali a my jsme hodně chybovali ve standartních situacích, těmto chybám 

se musíme do dalších zápasů vyvarovat.  

 

Branky Speřic: 40. Pavel Svoboda, 87. Dominik Vlček 

Sestava Speřic: Petr Maďar – Tomáš Marek, Martin Štěpánek, Marek Fukan, Martin 

 Řezáč – Patrik Pech, David Jančík, Dominik Vlček, Martin Eremiáš –  

 Pavel Svoboda, Patrik Soukup 

Střídali: Pavel Jiřík, Jan Moravec, Vojtěch Zach, Matěj Fejt 

Diváků:  150 

 

Zápas v MOL Cupu 

Do historicky prvního utkání v rámci soutěže MOL Cup nastoupily Speřice proti A.F.C. 

Humpolec. Zápas se hrál v pátek 29. 7. 2022 na humpoleckém fotbalovém stadionu za výborné 

atmosféry před 650 diváky. Speřice začaly aktivně, avšak z první soupeřovy příležitosti padl 

v 8. minutě gól. Následovalo několik neproměněných šancí a jedna neuznaná branka Speřic 

kvůli odpískanému ofsajdu. Skóre se změnilo ve druhém poločase, když se v 61. minutě trefil 

Dominik Vlček a následně v 70. a 73. minutě překonal humpoleckého brankáře Pavel Svoboda. 

Speřice byly nebezpečnějším týmem a z Humpolce si odvezly výhru 3:1. 

Předkolo MOL Cupu jsme také brali jako přípravný zápas, ve kterém jsme neměli, co ztratit. 

Předvedená hra byla sice podstatně lepší, avšak chyby ze standartních situací se opět 

objevovaly. 

 

Zajímavost: 

Na toto utkání byly vypsány kurzy sázkové kanceláře Fortuna, což byla historicky 

první možnost si oficiálně vsadit na výsledek speřického utkání v MOL Cupu. Během 

zápasu se kurz na výhru Speřic chvíli pohyboval okolo 7,5. ! 
Video sestřih utkání i s vyjádřením obou trenérů je na humpoleckém YouTube 

kanále TelevizeAFC 
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Branky: 8. Matyáš Havel – 61. Dominik Vlček, 70. a 73. Pavel Svoboda 

Sestava Humpolce:  Tomáš Kříž – Martin Pecha (46.), Ondřej Luňáček (82.), Daniel 

 Šerý (76.), Radim Dalík (46.), Matyáš Havel (82.), Václav Havlín, Jiří  

 Maršík, Vojtěch Šmíd, Jakub Benáček, Jan Pešek 

Střídali: Matěj Kameš (82.), Tomáš Kopic (46.), Lukáš Havel (82.), Adam  

 Zástěra (46.), Michal Podoba (76.) 

Sestava Speřic: Petr Maďar (46. Josef Moravec) – Pavel Honzárek (62.), Martin Řezáč, 

 Tomáš Marek, Marek Fukan – David Jančík, Patrik Pech (62.), 

 Dominik Vlček, Martin Eremiáš (62.) – Patrik Soukup (62.), Pavel 

 Svoboda 

Střídali v 62. min.: Martin Štěpánek, Martin Pohan ml., Vojtěch Zach, Petr Šíma 

Diváků:  650 

 

MOL Cup se nyní hraje systémem „pavouk”. Z druhého utkání SK Bystřice nad Pernštejnem 

vs. FC Slovan Rosice vzešel soupeř pro náš tým, kdy zvítězili Rosičtí 6:2. 

Utkání Speřice x Rosice je naplánováno na středu 17. srpna od 17 hodin doma ve Speřicích. 

Rosice, jejichž odchovancem je např. Ladislav Krejčí mladší (AC Sparta Praha), aktuálně hrají 

Moravskoslezskou fotbalovou ligu (třetí nejvyšší fotbalovou soutěž v ČR), a tak to bude pro 

Speřice další z historických utkání. 

„Jsme rádi, že se hraje na domácím hřišti. Věříme, že na tento zápas přijde po povedeném 

utkání s Humpolcem hodně diváků, kteří budou mít možnost vidět u nás tým z třetí ligy. 

Příležitost v tomto zápase dostanou hráči z našeho širšího kádru, kteří budou mít motivaci, 

podat co nejlepší výkon“, říká trenér. Přijďte fandit a podpořit náš tým! 

 

Pozvánka na další utkání A týmu: 

pátek 12. 8. 2022 od 18:00 START Brno x TJ Dálnice Speřice – divize 

středa 17. 8. 2022 od 17:00 TJ Dálnice Speřice x FC Slovan Rosice – MOL Cup 

neděle 21. 8. 2022 od 16:30 TJ Dálnice Speřice x FC Velká Bíteš – divize 

 speřická pouť 

 

Zprávy z B týmu 

Speřické „béčko” se v sobotu 30. 7. 2022 zúčastnilo tradičního pouťového fotbalového turnaje 

v Jiřicích. První utkání proti týmu Sokol Čejov hráči nešťastně ztratili, když vedli 2:0 a poté 

obdrželi tři góly a prohráli 2:3. V následném utkání o 3. místo proti domácímu SK Jiřice jsme 

vyhráli 6:0. Dále se turnaje zúčastnil Humpolec B, se kterým se však Speřice nestřetly. 

Konečné pořadí: 1. A.F.C Humpolec B, 2. Sokol Čejov, 3. TJ Dálnice Speřice B, 4. SK Jiřice. 

Další zápasy Speřice B sehrály na turnaji v Plačkově, který se konal v sobotu 6. 8. 2022. Turnaje 

se zúčastnil Plačkov, Vyskytná a Jiřice. 

 

Pozvánka na utkání B týmu: 

sobota 20. 8. 2022 od 16:30 SK Jiřice x TJ Dálnice Speřice B – okresní přebor

 (sousedské derby) 
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Novinky v zázemí klubu 

S postupem do divize bylo třeba provést ve sportovním areálu TJ Dálnice několik úprav. 

Nejviditelnější změnou je pořízení nových sedaček na tribunu v klubových barvách – červené 

a černé. Vzhled tribuny vylepšil nově zhotovený nápis s logem, který nahradil ten původní. 

Pod lavičky na střídačkách byla položena dlažba. Hlavní úpravou, která zvýší komfort hráčů, 

je vybudování nových sprch pro kabinu č. 1 a 2. Jak jste mohli vidět již v předchozí sezóně, 

od roku 2021 je nově opravená a vybavená klubovna a v roce 2022 tam proběhla i generální 

rekonstrukce toalet. Také kiosek s občerstvením se dočkal nového obložení. Děkujeme všem 

zapojeným brigádníkům za pomoc. 

 

V klubovně u hřiště jsou pro fanoušky v nabídce předměty v klubových barvách: 

-   Mistrovská trika Vítěz Krajského přeboru 2021/2022 100 Kč 

-   Fanouškovské šály TJ Dálnice Speřice 300 Kč 

-   Kovové maxi nazouváky na boty TJ Dálnice Speřice 100 Kč 

 

 

Speřický zpravodaj bude vycházet při každém domácím utkání A týmu. K dispozici bude 

v klubovně u hřiště, v kiosku s občerstvením a také na webových stránkách www.sperice.cz.  

 

Zde najdete další informace z našeho klubu: 

 

Facebook TJ DÁLNICE SPEŘICE  

 Instagram  tjdalnice1961  

YouTube KozelTV  

        Web www.sperice.cz   

 

Děkujeme všem sponzorům za podporu! 

 

ADORES spol. s r.o. 

Barvy Alenka 

BONAMENS s.r.o. 

Čermák-Transport s.r.o. 

Generali Česká pojišťovna 

HRANIPEX Czech Republic k.s. 

KOPY TRUCK s.r.o. 

MUDr. Jiří Jandl 

Obec Jiřice 

PIPEK spol. s r.o. 

PNEU NEUBAUER s.r.o. 

PROFIL NÁBYTEK, a.s. 

Rodinný pivovar BERNARD a.s. 

Školní jídelna RODINKA s.r.o. 

TRUHLÁŘSTVÍ Krupička & syn 

Zemědělské obchodní družstvo Hořice 

Zemní práce Humpolec s.r.o. (Libor Soukup) 

a další

http://www.sperice.cz/
http://www.sperice.cz/


 

 

 

 


